
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

// Ж ^ № / X - Һ 

Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений Сабинского 
муниципального района 

Во исполнение постановления Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 14.07.2010 №873-п «О 
введении новой системы оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования детей и межшкольных учебных комбинатов Сабинского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые: 

Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования муниципальных учреждений Сабинского 
муниципального района; 

Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений 
Сабинского муниципального района; 

Г Т ГЛ Т Т г - ч *>ЛУ с^ т_г т л о ^ г 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 
физической культуры и спорта муниципальных учреждений 
Сабинского муниципального района; 

- Положение об условиях оплаты труда 
профессиональных квалификационных групп 

работников 
должностей 

медицинских и фармацевтических работников муниципальных 
учреждений Сабинского муниципального района; 

Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, 



специалистов и служащих муниципальных учреждений Сабинского 
муниципального района; 

- Положение об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений 
Сабинского муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 
2010 года и распространяется на работников 
общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования детей и межшкольных учебных комбинатов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Кутдусова И.И., заместителя руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района по 
экономическому и территориальному развитию. 


